CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO

PROCESSO-CEE Nº 784/72 PARECER CEE Nº 8 3 4 / 7 4

Aprovado por Deliberação de
0 4 / 0 4 / 7 4

INTERESSADO - FACULDADE DE FILOSOFIA, CIÊNCIAS E LETRAS DE

SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

ASSUNTO - Recontratação de Apparecido Rubens Foss, como Pro-

fessos-Assistente, junto ao Departamento de Mate-

mática, na FFCL de São José do Rio Preto

CÂMARA DO ENSINO DO TERCEIRO GRAU - DELEGAÇÃO

RELATOR - Conselheiro Olavo Baptista Filho

HISTÓRICO - Em 1° de fevereiro do ano corrente, a direção da Fa-

culdade de Filosofia, Ciências e Letras de São José do Rio Pre-

to solicitou à CESESP a recontrataçao do sr. Apparecido Rubens

Foss, como Professor-Assistente, junto ao Departamento de Mate-

mática, daquela Faculdade.

FUNDAMENTAÇÃO - O processo está devidamente instruído e o candi-

dato tem demonstrado excelente atuação docente, segundo a mani-

festação dos órgãos colegiados competentes. É licenciado em Ma-

temática pela PUC de Campinas, desde 1955.

CONCLUSÃO - Favorável à recontrataçao do sr. Apparecirio Rubens

Foss, como Professor-Assistente, junto ao Departamento de Mate-

mática, na Faculdade de Filosofia, Ciências e Letras de São Jo-

sé do Rio Preto.

Em 29 de março de 1.974

a) Cons. Olavo Baptista Filho- Relator

A CÂMARA DO ENSINO DO TERCEIRO GRAU, no uso de sua

competência pela Deliberação-CEE de 9 de outubro de 1973 e Por-

taria-GP nº 3/73, e de acordo com o Decrete nº 1, artigo 2º, in-

ciso IV, de 11 de julho de 1972, delibera adotar como seu Pare-

cer a conclusão do VOTO do Conselheiro Olavo Baptista Filho.

Presentes os nobres Conselheiros: XXXXXXXXXXXXXXXXXX-

XXXX, XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, Luiz Ferreira Martins, Olavo

Baptista Filho, Oswaldo Aranha Bandeira de Mello, Rivadávia Mar-

ues Júnior e Wlademir Pereira.

Sala das Sessões, em 4 de abril de 1974

a) Cons. Moacyr Expedito Vaz Guimarães

Presidente